


Edição 324 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA N° 005/2022 - ADM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 013/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 013/2022 . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 013/2022 - CONTRATO N° 178/2022

ATA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 013/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

LEI
LEI N° 971/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
MENSAGEM DE VETO - PROJETO DE LEI N° 001/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMO
TERMO DE CESSÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 002/2022 - CMDCA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 29ZXUIOU-1QICRPHQ-55M7V3NA-BYWHPTDC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 
CNPJ – 13.885.231/0001-71 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Praça Monsenhor Zacarias Luz - Centro Administrativo 
Esplanada-BA CEP 48.370-000 (75) 3413-7500 

 
 

 

 
 

PORTARIA N° 005 DE 02 DE MAIO DE 2022 

 
Dispõe sobre licença prêmio para 
a Servidora Simone Santos de 
Araújo. 

 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE ESPLANADA, Estado 
da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 

 
 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Conceder licença prêmio para a servidora Simone Santos de Araújo, 
Auxiliar de Secretaria, matrícula funcional nº 927, lotada na Secretaria Municipal 
de Administração, no período de 02/05/2022 a 02/08/2022. 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

 
 

 
Aline dos Santos Bárbara 

Secretária Municipal de Administração 
 
 

Edição 324 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 3

PORTARIA N° 005/2022 - ADM

Certificação Digital: 29ZXUIOU-1QICRPHQ-55M7V3NA-BYWHPTDC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 
CNPJ n°: 13.885.231/0001-71 

 

 
 

 
 

              
 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000 
 

RESULTADO DO JULGAMENTO  
     

Prefeitura Municipal de Esplanada 
CNPJ nº 13.885.231/0001-71 

PREGÃO ELETRÔNICO RP N° 013/2022 (BB933424) 
 

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente à Licitação: Processo Administrativo nº 
101/2022. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO RP N° 013/2022 (BB933424). Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES, 
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS UNIDADES DE 
ENSINO DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BAHIA. Após análise documental e o julgamento da 
proposta, declarou-se vencedora do certame a empresa: NADIA CORREIA DE ALMEIDA ME, com o 
valor estimado para o Lote 01 - Único de R$ 168.982,00 (cento e sessenta e oito mil, novecentos e 
oitenta e dois reais). Data: 29/04/2022. ROGÉRIO AHMAD DE SOUZA – Pregoeiro Municipal. 

  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Edição 324 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 4

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 013/2022

Certificação Digital: 29ZXUIOU-1QICRPHQ-55M7V3NA-BYWHPTDC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 
CNPJ n°: 13.885.231/0001-71 

 

 
 

              
 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000 

 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

     

Prefeitura Municipal de Esplanada 
CNPJ nº 13.885.231/0001-71 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2022 (BB933424) 
 

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, adjudica e homologa o resultado do 
julgamento da Licitação: Processo Administrativo nº 101/2022. Modalidade: PREGÃO 
ELETRÔNICO RP N° 013/2022 (BB933424). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES, PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS UNIDADES DE ENSINO DO 
MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BAHIA, a empresa: NADIA CORREIA DE ALMEIDA ME, com 
o valor estimado para o Lote 01 - Único de R$ 168.982,00 (cento e sessenta e oito mil, novecentos e 
oitenta e dois reais). Data: 06/05/2022. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS - Prefeito 
Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Edição 324 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 5

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 013/2022

Certificação Digital: 29ZXUIOU-1QICRPHQ-55M7V3NA-BYWHPTDC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 
CNPJ n°: 13.885.231/0001-71 

 

 
 

              
 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000 

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO  
     

 
 

Prefeitura Municipal de Esplanada 
CNPJ nº 13.885.231/0001-71 

PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº. 013/2022 (BB933424) 
CONTRATO No 178/2022 

 
O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Licitação: Processo Administrativo nº 101/2022. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
013/2022 (BB933424). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS 
ALUNOS MATRICULADOS NAS UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE 
ESPLANADA - BAHIA. Vigência: até 31/12/2022, a partir da assinatura do contrato.   
 

1401      2026      3.3.90.39.00          Fonte 15001001, 1550000 e 15400000 
 
Contrato Nº 178/2022. Fornecedor: NADIA CORREIA DE ALMEIDA ME com valor global 
estimado de R$ 168.982,00 (cento e sessenta e oito mil, novecentos e oitenta e dois reais), CNPJ 
10.275.216/0001-13. Data: 06/05/2022. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS – Prefeito 
Municipal 

 

Edição 324 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 6

AVISO DE EXTRATODE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 013/2022 - CONTRATON° 178/2022

Certificação Digital: 29ZXUIOU-1QICRPHQ-55M7V3NA-BYWHPTDC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



Edição 324 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 7

ATADE REGISTRODE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 013/2022

Certificação Digital: 29ZXUIOU-1QICRPHQ-55M7V3NA-BYWHPTDC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



Edição 324 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 8

Certificação Digital: 29ZXUIOU-1QICRPHQ-55M7V3NA-BYWHPTDC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



Edição 324 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 9

Certificação Digital: 29ZXUIOU-1QICRPHQ-55M7V3NA-BYWHPTDC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



Edição 324 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 10

Certificação Digital: 29ZXUIOU-1QICRPHQ-55M7V3NA-BYWHPTDC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



Edição 324 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 11

Certificação Digital: 29ZXUIOU-1QICRPHQ-55M7V3NA-BYWHPTDC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



Edição 324 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 12

Certificação Digital: 29ZXUIOU-1QICRPHQ-55M7V3NA-BYWHPTDC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



Edição 324 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 13

Certificação Digital: 29ZXUIOU-1QICRPHQ-55M7V3NA-BYWHPTDC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



Edição 324 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 14

Certificação Digital: 29ZXUIOU-1QICRPHQ-55M7V3NA-BYWHPTDC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



Edição 324 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 15

Certificação Digital: 29ZXUIOU-1QICRPHQ-55M7V3NA-BYWHPTDC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



Edição 324 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 16

Certificação Digital: 29ZXUIOU-1QICRPHQ-55M7V3NA-BYWHPTDC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



Edição 324 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 17

Certificação Digital: 29ZXUIOU-1QICRPHQ-55M7V3NA-BYWHPTDC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



Edição 324 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 18

Certificação Digital: 29ZXUIOU-1QICRPHQ-55M7V3NA-BYWHPTDC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000 

 

LEI Nº 971 de 2022 

“AUTORIZA AO EXECUTIVO 

MUNICIPAL A FIRMAR CONVÊNIOS 

COM SECRETARIAS E ÓRGÃOS 

FEDERAIS, ESTADUAIS, 

MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPLANADA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a celebrar Convênios e Contratos 

com Municípios da Federação, com o Estado da Bahia e com a União Federal, com o 

objetivo de conjugar esforços e meios para atender as demandas públicas, inclusive com 

objetivo de angariar recursos em todos os níveis de Secretarias de Governo do Estado 

da Bahia e Ministérios da União. 

Art. 2º - O Poder Executivo poderá, também, pactuar consórcios intermunicipais, 

envolvendo a cessão temporária de máquinas, equipamentos e servidores. 

Art. 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação e produzirá seus efeitos até 

o final do exercício de 2024. 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO, Esplanada 10 de maio de 2022. 

 

JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

  

Edição 324 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 19

LEI N° 971/2022

Certificação Digital: 29ZXUIOU-1QICRPHQ-55M7V3NA-BYWHPTDC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



Edição 324 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 20

MENSAGEMDE VETO - PROJETODE LEI N° 001/2022

Certificação Digital: 29ZXUIOU-1QICRPHQ-55M7V3NA-BYWHPTDC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



Edição 324 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 21

Certificação Digital: 29ZXUIOU-1QICRPHQ-55M7V3NA-BYWHPTDC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



Edição 324 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 22

Certificação Digital: 29ZXUIOU-1QICRPHQ-55M7V3NA-BYWHPTDC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



Edição 324 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 23

Certificação Digital: 29ZXUIOU-1QICRPHQ-55M7V3NA-BYWHPTDC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



Edição 324 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 24

Certificação Digital: 29ZXUIOU-1QICRPHQ-55M7V3NA-BYWHPTDC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



Edição 324 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 25

Certificação Digital: 29ZXUIOU-1QICRPHQ-55M7V3NA-BYWHPTDC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



Edição 324 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 26

TERMODE CESSÃO

Certificação Digital: 29ZXUIOU-1QICRPHQ-55M7V3NA-BYWHPTDC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



Edição 324 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 27

Certificação Digital: 29ZXUIOU-1QICRPHQ-55M7V3NA-BYWHPTDC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



Edição 324 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 28

Certificação Digital: 29ZXUIOU-1QICRPHQ-55M7V3NA-BYWHPTDC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



Edição 324 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 29

Certificação Digital: 29ZXUIOU-1QICRPHQ-55M7V3NA-BYWHPTDC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



Edição 324 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 30

Certificação Digital: 29ZXUIOU-1QICRPHQ-55M7V3NA-BYWHPTDC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



Edição 324 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 31

Certificação Digital: 29ZXUIOU-1QICRPHQ-55M7V3NA-BYWHPTDC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



Edição 324 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 32

Certificação Digital: 29ZXUIOU-1QICRPHQ-55M7V3NA-BYWHPTDC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



Edição 324 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 33

Certificação Digital: 29ZXUIOU-1QICRPHQ-55M7V3NA-BYWHPTDC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



Edição 324 | Ano 2022
10 de maio de 2022

Página 34

EDITAL DE CONVOCAÇÃON° 002/2022 - CMDCA

Certificação Digital: 29ZXUIOU-1QICRPHQ-55M7V3NA-BYWHPTDC
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada


	PORTARIA
	PORTARIA N° 005/2022 - ADM

	AVISO
	AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 013/2022
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 013/2022
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 013/2022 - CONTRATO N° 178/2022

	ATA
	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 013/2022

	LEI
	LEI N° 971/2022

	OUTROS
	MENSAGEM DE VETO - PROJETO DE LEI N° 001/2022

	TERMO
	TERMO DE CESSÃO

	EDITAL
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 002/2022 - CMDCA


		2022-05-10T16:31:38-0300




